INDICAÇÃO Nº 00992/2007
(Reitera Indicação nº 749/2006)

Solicita serviços de cascalhamento nas Ruas D. José Gaspar e D. Pedro I, Jardim Mosteiro.
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de cascalhamento nas Ruas D. José Gaspar e D. Pedro I, Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

As referidas vias públicas foram abertas há pouco tempo para facilitar o acesso entre o Jardim Villaça e o Mosteiro com a Rodovia Raposo Tavares.

Sendo assim, as mesmas contam com grade movimento de veículos e quando das chuvas ficam intransitáveis, gerando transtornos aos usuários.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04712/2007